EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 02/2025 DA DIRETORIA EXECUTIVA NACIONAL DO

SINDIRECEITA

O Presidente da Diretoria Executiva Nacional (DEN) do Sindicato

Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil

(SINDIRECEITA), no uso de suas atribuições estatutárias, e em

cumprimento ao que determina o Estatuto do SINDIRECEITA em seus

artigos nºs 43, § 1º; 104, inciso I, §§ 1º e 4º; e 105; e o que

determina o Regimento Interno da Diretoria Executiva Nacional –

RI/DEN em seus artigos 21, inciso I, §§ 1º e 4º e 22; convoca

todos os diretores da Diretoria Executiva Nacional, para Reunião

de Diretoria híbrida (presencial e telepresencial) a realizar-se

na sede da DEN, no dia 16 / 07 /2025, das 9h às 12h, para tratar

da seguinte pauta:

I - Convocação dos suplentes para substituição do cargo vago na

Diretoria Executiva Nacional do SINDIRECEITA, por renúncia do

Diretor de Assuntos Previdenciários do SINDIRECEITA; e

II - Assuntos diversos de interesse dos Analistas-Tributários da

Receita Federal do Brasil, filiados, e de interesse da Diretoria

Executiva Nacional do SINDIRECEITA.

Brasília, 2 de julho de 2025

Thales Freitas Alves

Presidente da Diretoria Executiva Nacional do Sindireceita

		2025-07-02T18:58:46-0300
	SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS TRIBUTARIOS DA R:37116985000125